

آب آشامیدنی بابل آلوده است؟

شایعه آلودگی آب آشامیدنی شهرستان «گتاب» در بابل در فضای مجازی منتشر شده و نگرانی‌هایی را برای شهروندان رقم زده است.

ماجرا از این قرار است که شهروندان با خواندن این خبر به جای استفاده از آب لوله‌کشی، از آب معدنی استفاده کردند. برخی از شهروندان مدعی هستند در سطح میدان‌های شهر گتاب پارچه نوشته‌ای نصب کرده بودند که آب شهر گتاب آلوده است و شهروندان از آن استفاده نکنند. مراجعه برخی از شهروندان به مراکز درمانی به خاطر آلودگی آب سبب شد که این شایعه قوت بیشتری بگیرد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد اصل ماجرا این است که آلودگی آب در شهر گتاب به خاطر چاه‌های آب آلوده در منازل خانگی است. مهدی حسن پور، رئیس اداره آب و فاضلاب بابل هم گفته که حتی یک مورد آلودگی از آب شرب لوله‌کشی شده شهر گتاب گزارش نشده است.

نصب پمپ در سطح شهر هم به خاطر هشدار درباره مصرف آب چاه بوده و برای آب شرب لوله‌کشی شهر گتاب نیوده است. گزارش‌هایی هم که از آلودگی آب در شهر گتاب از سوی شهروندان مطرح می‌شود به خاطر مصرف آب چاه آلوده منازل شخصی است. در حال حاضر آب شرب لوله‌کشی شده شهر گتاب هیچ آلودگی ندارد و شهروندان بدون هیچ دغدغه‌ای از آن استفاده کنند.

ناگفته نماند آب کدر رنگ لوله‌کشی هم به خاطر این است که در زمان قطع برق منبع ذخیره خالی می‌شود و این کداری آب به خاطر رسوب منبع پتاس است؛ مشکلی که برای رفع آن اقدامات فنی انجام خواهد شد.

بخش گتاب بابل که در ۱۲ کیلومتری جنوب شهر و در مسیر بابل به بندپی شرقی واقع شده است حدود ۵ هزار نفر جمعیت دارد.

گزارش روز

پتروشیمی گچساران در آستانه بهره‌برداری



مجمع پتروشیمی گچساران در آخرین مراحل آماده شدن برای افتتاح قرار دارد و به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استان کهگیلویه و بویراحمد با تأیید این خبر گفت: «عملیات اجرایی پتروشیمی گچساران به‌عنوان ایرانی‌ترین پتروشیمی کشور در روزهای آینده به پایان خواهد رسید و با حضور رئیس جمهور به‌صورت رسمی افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.» سیداحسان عسکری به تسنیم گفت: «این پتروشیمی با ظرفیت تولید یک میلیون تن اتیلن در سال، خوراک مجتمع‌های زیرمجموعه از جمله پتروشیمی باختر و پتروشیمی‌های منطقه دنا شامل دهدشت، ممسنی، بروجن و کارون را تأمین می‌کند.» معاون هماهنگی امور اقتصادی استان کهگیلویه و بویراحمد معتقد است پتروشیمی گچساران به‌عنوان حلقه کلیدی و مبنای تزئین ارزش تبدیل گازهای ترش سرچاهی به محصولات با ارزش اتیلن و پلی‌اتیلن نقش ویژه‌ای را ایفا می‌کند و ضمن ارزش آفرینی و خلق ثروت در کاهش آلاینده‌های مشعل‌های منطقه و صیانت از محیط‌زیست بسیار نقش آفرین و مؤثر است.

به گزارش همشهری، جلسه بررسی آخرین وضعیت مجتمع پتروشیمی گچساران در روزهای گذشته با حضور اعضای هیأت‌مدیر، معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌وکار، گروه سرمایه‌گذاری و... برگزار شد. خوراک مجتمع پتروشیمی گچساران، گاز اتان است که از طریق خط لوله‌ای به قطر ۲۰ اینچ و به طول ۹۰ کیلومتر از پایلایگاه گاز بیدبلند خلیج‌فارس تأمین می‌شود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه کسب‌وکار گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس معتقد است که برای تولید عجله داریم. حسن نشان‌زاده مقدم گفت: «تأکید همه ارکان در راهاندازی مجتمع باید راهاندازی بدون حادثه فرایندی و انسانی باشد؛ بی‌تردید در مقابل ایمنی و حفظ جان نیروی انسانی هیچ چیز دیگری برای ما ارزش ندارد. در حقیقت برای تولید عجله داریم اما ایمنی برای ما اولویت نخست محسوب می‌شود و بر همین اساس ضمن رعایت الزامات راهاندازی در حوزه HSE باید سرعت در راهاندازی نیز مورد توجه قرار گیرد.» او همچنین تأکید کرد: «در مجموعه هلدینگ خلیج‌فارس یک تیم هستیم و تمامی پیمانکاران موظف هستند که تصمیمات مدیران عامل را به‌عنوان یک حکم لازم‌الاجرا در دستور کار خود قرار دهند.»

پتروشیمی گچساران

بومی‌سازی در تجهیزات	تولید خوراک اتان در سال	تولید خوراک اتان در سال	هزینه کرد	صرفه‌جویی
۸۳ درصد	۱۰۰۰ تن	۱۰۰۰ تن	۲۱۶ میلیون یورو	۲۶۹ میلیون یورو
تولید (C3)	۸۴۰۰۰ تن	۴۸۵ میلیون یورو	۲۱۶ میلیون یورو	۲۶۹ میلیون یورو

ایرانتنشر



آغوش امن مادرانه

نخستین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم در بیمارستان الزهرا(س) تبریز افتتاح شد

گزارش زهراسدی روزنامه نگار

در جریان دومین دور سفر استانی دولت سیزدهم به آذربایجان شرقی (۱۹ خرداد)، شاهد دستاوردهای این استان در عرصه درمان نوزادان نارس بودیم که رویدادی نادر در کشورمان را رقم زد. نخستین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم (CKMC) در بیمارستان الزهرا(س) افتتاح و نیز طرح توسعه بانک شیر مادر این بیمارستان کلید خورد؛ اتفاقی که صد البته در جریان مسئله جوانی جمعیت، می‌تواند بسیار کلیدی و راهگشا باشد و بیره نیست اگر این دستاورد بزرگ را نخستین بار در ایران بدانیم. مادران حاضر در بخش که برخی سال‌ها طعم انتظار را برای تولد نوزاد کشیده‌اند، حالا احساس آرامش و رضایت دارند و قدردان تلاش‌های پزشک و پرستارها برای زنده ماندن نوزادان نارس خود هستند.

یک تجربه و یک خلاقیت

بخش مراقبت‌های مادرانه آغوشی مداوم بیمارستان، محیطی آرام و دنج و سراسر سکوت است. روی هر یک از تخت‌های نشسته و سر نوزادی را روی سینه دارد. ماجرای بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم ویژه نوزادان نارس (Continous Kangaroo Mother Care)، به دهه پیش بر می‌گردد؛ نوزادان کلمبیا برمی‌گردد؛ شبی که بخش فوق تخصص نوزادان پر از نوزاد است و حتی یک دستگاه برای نوزاد دیگری باقی‌نمانده است؛ نوزادی ۶۰۰ گرمی متولد می‌شود و پزشک کشیک که می‌بیند هیچ امکاناتی وجود ندارد، نوزاد نارس را روی سینه مادر می‌خواباند و با خود می‌گوید حالا که نوزاد می‌خواهد بمیرد لاف‌های دقایقی روی سینه مادر بماند اما در کمال ناباوری، نوزاد نارس جان می‌گیرد. محمدباقر حسینی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی و رئیس بخش مراقبت ویژه نوزادان بیمارستان الزهرا(س) تبریز، درباره این طرح که برای نخستین بار در کشور اجرا شده است، می‌گوید: «این بخش با ۱۰ تخت در جوار بخش NICU بیمارستان راه‌اندازی شده است. نوزادانی که در بخش NICU بستری هستند، بعد از تثبیت وضعیت تنفسی با مادران خود به این بخش منتقل می‌شوند. مادران به‌صورت شبانه‌روزی در این بخش اقامت و نوزاد خود را در اغلب ساعات شبانه‌روز روی سینه خود و در تماس پوست با پوست حمل می‌کنند.» اما دغدغه نجات نوزادان نارس چگونه برای یک پزشک ایرانی ایجاد شد؟ حسینی در پاسخ می‌گوید: «سال ۱۳۷۳ پیش از مراقبت‌های ویژه نوزادان نارس در ایران تدریس شد و از همان جا جرقه ایجاد و راه‌اندازی بخش KMC در ذهنم کلید خورد. با شیوع ویروس کرونا نتیجه تلاش‌هایمان به تعویق افتاد. در هر صورت، همین ۲ سال کرونایی با کلی مشکلات نوستیم بودجه اولیه را برای راه‌اندازی این بخش فراهم کنیم.»

پراکندگی بانک‌های شیر ایران

- تبریز: ۱
- مشهد: ۱
- زاهدان: ۱
- اهواز: ۱
- کرمانشاه: ۱
- شیراز: ۱
- کرمان: ۱
- یزد: ۱
- اصفهان: ۱
- تهران: ۲

۶۰۰ بانک

تعداد بانک شیر در ایران

۱۱ بانک



عکس همشهری/آناغال

چند بانک شیر در کشور فعال است؟

نخستین بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم در کشور ۱۹ خرداد ۱۴۰۲ در تبریز راه‌اندازی شد. پیش از این ۱۱ بانک شیر در کشور فعال شده بود. توسعه بانک شیر در کنار بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم، به سلامت نوزادان، کمک می‌کند.

تعداد بانک شیر در جهان

توسعه بانک شیر بیمارستان الزهرا(س)

اولین بانک شیر مادر در کشور که مطابق با استانداردهای جهانی دایر شده نیز سال ۱۳۹۵ در این بیمارستان راه‌اندازی شد و در حال حاضر فضای آن به ۳ اتاق افزایش یافته و تجهیزات جدیدی از جمله یخچال فریزرهای ویژه بانک شیر و هود لامپناز به آن اضافه شده است. مادران در بخش آغوشی مداوم، دارای امکانات ویژه‌ای هستند، از جمله لباس مخصوص نوزاد که موجب می‌شود مادر ساعاتی طولانی بتواند نوزادش را ثابت روی سینه نگه‌دارد و با او زندگی کند، راه برود، غذا میل کند و بخوابد. این لباس شامل ۲ بال است که با می‌شود، از ۲ سمت نوزاد را در برمی‌گیرد و او را روی سینه مادر به حالت قورباغه می‌خواباند و بال‌ها دور بدن مادر بسته می‌شود. حسینی در توضیح بانک شیر مادر می‌افزاید: «خیلی اوقات مادران نیاز نوزادشان شیر دارند. در حالی که ما این طرف نوزادانی نارس به وزن ۷۰۰-۶۰۰ گرم داریم که مادران شان شیر ندارند یا مادری که دارای فرزندان چندقلو هستند و شیرشان کفاف نمی‌دهد. شیر مادر توان تمییز نارسایی‌های جسم نوزاد را دارد. به همین دلیل مادری که با محدودیت شیر مواجه است، می‌تواند از بانک شیر برای تغذیه نوزاد خود استفاده کند. این گزاره توسط سازمان بین‌المللی یونیسف که در راستای سلامت و بهداشت کودکان فعالیت دارد نیز مطرح می‌شود. حسینی ادامه می‌دهد: «تلاش شده است محیط بهداشتی و مراقبتی مناسب همراه با امکانات ضروری زندگی مثل آشپزخانه، سرویس حمام، تلویزیون، لباسشویی و... باشد تا مادر در کنار نوزادش با آرامش زندگی کند و در عین حال از خدمات پزشکی و پرستاری تیمی مجرب نیز بهره‌مند باشد.» او ابراز امیدواری می‌کند با حمایت‌های بیشتر، این بخش در سایر بیمارستان‌های کشور نیز توسعه یابد و بتواند از حضور پدران نیز در این مراقبت ویژه بیشتر استفاده کرد.



این افتتاح بخش مراقبت مادرانه آغوشی مداوم در بیمارستان الزهرا(س) تبریز

نذر شیر به نیت حضرت علی اصغر(ع)

در بانک شیر بیمارستان الزهرا(س) تبریز، شیرها در ظروف مخصوصی که به مادران اهداکننده داده می‌شود نگهداری می‌شود تا پس از طی مراحل مختلف، پاستوریزه شده و به یک نوزاد ۶۰۰ گرمی برسد. در حال حاضر در ۱۱ استان کشور بانک شیر دایر است که متخصصان آن همگی در تبریز آموزش دیده‌اند. به گفته حسینی، تمام مادران اهداکننده شیر، داوطلبانه و بدون دریافت هزینه این کار را انجام می‌دهند و بسیاری از آنها با نذر به پیشگاه حضرت علی(ع) به این امر خیر ترغیب می‌شوند. رئیس بخش مراقبت ویژه نوزادان بیمارستان الزهرا(س) تبریز معتقد است توسعه بانک شیر در کشور، راهکاری برای جلوگیری از مرگ‌ومیر نوزادان است. او یادآور می‌شود: «نوزادان نارس برای نفس کشیدن و زنده ماندن نیاز به حمایت دارند و لازم است با توجه به بحران جمعیتی کشور، ردیف بودجه‌ای برای توسعه بخش‌های حمایت از نوزادان و نیز بانک شیر در کشور در نظر گرفته شود.»

عدد خیر

۱۸۰۰ پایگاه

تولید

معاون آموزش و پرورش کرمان اعلام کرد که ۱۸۰۰ مدرسه به‌عنوان پایگاه اوقات فراغت برای دانش‌آموزان در نظر گرفته شده است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سیداصغر سادات حسینی گفت: «بیش از ۸۰ درصد این برنامه‌ها برای دانش‌آموزان رایگان است و ۲۰ درصد بقیه هم شهریه بسیار کمی برای آن مصوب شده است.»

۱۵ میلیارد

تولید

دبستان ۱۲ کلاسه در محله عثمان‌آباد چابهار دیروز با حضور نماینده حوزه انتخابیه چابهار در مجلس شورای اسلامی، معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور و جمعی از مسئولان افتتاح شد. احمدعلی سرحدی، مدیر آموزش و پرورش چابهار به ایرنا گفت: «این مدرسه با زیربنای ۶۰۶ مترمربع و با اعتباری بیش از ۱۵ میلیارد تومان ساخته شده است.»

۷ ایستگاه

تولید

مدیرکل راه و شهرسازی کردستان معتقد است با برنامه‌ریزی‌های انجام شده ۱۷ ایستگاه جدید شتاب‌نگار برخط در استان راه‌اندازی می‌شود و تعداد این ایستگاه‌ها به ۱۹ مورد می‌رسد. به گزارش ایرنا، جهانگیر الیاسی گفت: «۲۶ دستگاه در ۱۲ ایستگاه شتاب‌نگار برخط در ۲ فاز در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ در شهرهای سنندج (استانداری و دانشگاه کردستان)، بانه، میروان، سقز، کامیاران، دیواندره، قره، بیجار، دهگلان، سروآباد و کانی‌سور راه‌اندازی شده است.»

خبر

نخستین دمای ۵۰ درجه کشور در کرمان ثبت شد



براساس اعلام سازمان هواشناسی ۲ روز پیش با تداوم روند افزایش دما در جنوب شرق، بیشینه دمای هوا در شهسار کرمان به ۵۰٫۲ درجه سلسیوس رسید و نخستین دمای ۵۰ درجه کشور در سال ۱۴۰۲ را رقم زد.

براساس اعلام سازمان هواشناسی، شهسار با این دما گرم‌ترین شهر کشور در این روز شد. این دومین روز متوالی است که این شهر بالاترین دمای روزانه را بین ایستگاه‌های هواشناسی کشور ثبت می‌کند.

در ساعت ۱۲ و ۳۰ دیروز نیز دمای شهسار ۴۸ درجه سلسیوس بود که حدود ۲ درجه گرم‌تر از روز سه شنبه در همین ساعت بود.

اداره کل هواشناسی کرمان اعلام کرد که امروز هم گرمای هوا در شهسار ادامه دارد.

نوم و بر

چهار فصل بودن ویژگی ممتاز کرمانشاه



سرپرست معاونت امور هماهنگی اقتصادی استانداری کرمانشاه با اشاره به برخورداری استان از منابع طبیعی و نیروی انسانی گفت: «چهار فصل بودن ویژگی ممتاز حوزه کشاورزی کرمانشاه است.» به گزارش مهر، عبدالوحد محمدی گفت: «کرمانشاه یک استان کشاورزی محور است و از ظرفیت‌های خوبی در عرصه کشاورزی و شیلات برخوردار است. انتظار داریم به بخش کشاورزی استان کرمانشاه توجه ویژه‌ای از سوی وزارت جهاد کشاورزی صورت بگیرد تا عقب‌ماندگی‌های ناشی از جنگ تحمیلی در آن جبران شود.»

او تأکید کرد: «کرمانشاه مرکز کبک کلاشهر غرب کشور را عهده‌دار است و یکی از بهترین بدنه‌های کارشناسی کشور در دستگاه‌های اجرایی کرمانشاه وجود دارد و در این راستا می‌بایست کرمانشاه به‌صورت ویژه دیده شود.» محمدی نقش منابع انسانی و نوآوری و خلاقیت را نقش مهم در توسعه کرمانشاه به‌حساب آورد و گفت: «هی‌بایست به این مهم ظرفیت چهار فصل استان و اقلیم‌های متفاوت را نیز اضافه کرد. با توجه به ظرفیت‌های کشاورزی استان مجموعه سازمان جهاد در مسیر صحیحی قرار گرفته است.»